(S.T.) Ego Iohannes de Fondico notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup> Atum: così A.

1264, dicembre 13, Genova

*Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Pietro, concede in locazione per cinque anni a Simone di Bargagli macarolius una casa contro la corrisponsione di un canone annuo di 5 lire.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 450.

La pergamena presenta una macchia di umidità in corrispondenza dell'inizio della 6<sup>a</sup> riga, che non pregiudica la lettura del testo.

A tergo, di mano coeva: « Symoni de Bargalio ».

✠ In nomine Domini amen. Ego frater Petrus, syndicus monasterii Sancti Syri, nomine dicti monasterii, loco et / titulo locationis concedo tibi Simoni de Bargalio macarolio domum unam dicti monasterii que est iuxta hedificium / Rogerii de Italia a kalendis septembris proxime preteritis usque ad annos quinque proxime venturos, promittens tibi, nomine dicti / monasterii, quod dictam domum tibi dimittam usque dictum terminum et ipsam a te non auferam nec auferetur per me / vel dictum monasterium, sed potius ipsam tibi defendam ab omni persona propriis expensis dicti monasterii, te dante / m[ihi], nomine dicti monasterii, nomine pensionis annuatim, in kalendis septembris, libras quinque ianuinarum. § Ver/sa vice ego dictus Simon promitto tibi dicto presbitero fratri Petro quod dictam domum usque dictum terminum / tenebo et tibi, nomine pensionis, dabo et solvam, in kalendis septembris cuiusque anni, libras quimque. Que / omnia inter nos vicissim attendere, complere et observare promittimus, sub pena dupli dicte pensionis / et obligatione bonorum mei dicti Simonis et bonorum dicti monasterii. Testes Laframchinus de Marrelia / macarolius et Simon de Rocio macarolius. Actum Ianue, ante domum dicti Rogerii, anno nativitatis Domini / millesimo ducentesimo sexagesimo quarto, indicione septima, die XIII decembris, inter primam et terciam. / Et unum factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Petrus de Planis, sacri palatii notarius, rogatus scripsi.

1265, gennaio 18, Genova

*Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Pietro, concede in locazione per cinque anni ad Anselmo di Bargaglio macarolius una casa contro la corresponsione di un canone annuo di 5 lire.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 451.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo e macchie di umidità sparse, che non pregiudicano la lettura del testo.

A tergo, di mano coeva: « Anselmi de Bargalio », « Locacio unius domus Sancti Syri ».

✠ In nomine Domini amen. Ego frater Petrus, monacus Sancti Syri, simdicus dicti monasterii ut dico, nomine / dicti monasterii, loco et titulo locationis concedo tibi Amselmo de Bargalio macarolio domum unam dicti monasterii / que est iuxta illam in qua consuevit stare R[aimondus guan]terius a kalendis septembris proxime preteritis usque ad annos quinque / proxime venturos, te dante mihi, nomine dicti monasterii, annuatim, in kalendis septembris, libras quinque ianuinorum nomine pensi/onis, promittens tibi, nomine dicti monasterii, quod dictam domum usque dictum terminum tibi dimittam nec auferam nec pen/sionem acrescam nec auferetur per me vel aliquem dicti monasterii, sed potius ipsam tibi, nomine dicti monasterii, / legitime defendere et autorizare promitto propriis expensis dicti monasterii. Et ego dictus Amselmus promitto / tibi, dicto fratri Petro, dictam domum usque dictum terminum tenere et tibi, nomine dicti monasterii, pro pensione annua/tim solvere, in kalendis septembris cuiusque anni, libras quinque ianuinorum. Que omnia inter nos vicissim attendere promittimus, / sub pena dupli dicte pensionis, ratis manentibus supradictis, inter nos vicissim stipulata et promissa et obligatione / bonorum nostrorum et dicti monasterii. Testes Vivaldus de Bargalio macarolius et Laframchinus de Savignono / corrigiarius et Martinus de Bargalio macarolius. Actum Ianue, ante domum predictam in qua nunc habitat dictus / Amselmus, anno natiuitatis Domini millesimo ducentesimo sexagesimo quimto, indictione VII,

die XVIII ianu/arii, inter nonam et vesperas. Et unum factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Petrus de Planis, sacri palacii notarius, rogatus scripsi.

679

1265, gennaio 18, Genova

*Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Pietro, concede in locazione per cinque anni a Martino di Bargagli macarolius una casa posta in Genova, nella contrada di Porta dei Vacca, abitata dallo stesso Martino, contro la corresponsione di un canone annuo di 5 lire.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 453.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo e un foro in corrispondenza della 6<sup>a</sup> riga.

A tergo, di mano coeva: « Martino [Symoi (cosi)] de Bargalio ».

✠ In nomine Domini amen. Ego frater Petrus, monacus Sancti Syri, simdicus dicti monasterii, loco et titulo loca/cionis concedo tibi Martino de Bargalio macarolio domum dicti monasterii, in qua consuevisti stare, que est iuxta / litus maris intus de Porta Vaccarum, a kalendis septembris proxime preteritis usque ad annos quinque proxime venturos, te dante / mihi, nomine dicti monasterii, libras quimque ianuinorum nomine condicionis, salvo tibi dicto Martino quod in primo anno de pensi/one medietatis mensis unius tibi tenear et debeam excussare, promittens tibi, nomine dicti monasterii, quod dictam do/mum usque dictum terminum dimi[ttam et] non auferam nec pensionem acrescam<sup>a</sup> nec au/feretur per me vel per aliquem dicti monasterii, sed potius ipsam tibi ab omni persona defendam propriis expensis dicti monasterii. Et ego dictus Martinus promitto tibi dicto fratri Petro, recipienti nomine dicti monasterii, dictam domum / ut supra dictum est tenere et tibi, nomine dicti monasterii, solvere, condicionis sive pensionis nomine, annuatim / libras quimque in kalendis septembris cuiusque anni. Que omnia inter nos vicissim stipulantes spondemus sub pena / dupli dicte pensionis, ratis manentibus supradictis, et obligatione bonorum nostrorum et

dicti monasterii. Testes Vival/dus de Bargalio macarolius et Laframchinus de Savignono corrigiarius et Anselmus de Bargalio macarolius. / Actum Ianue, ante domum dicti monasterii, in qua nunc habitat dictus Anselmus, anno nativitatis Domini millesimo / ducentesimo sexagesimo quinto, indictione septima, die XVIII ianuarii, inter nonam et vespas. Et hoc / factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Petrus de Planis, sacri palatii notarius, rogatus scripsi.

<sup>a</sup> nec pensionem acrescam: *ripetuto*.

680

1265, gennaio 26, Genova

*Il monastero di San Siro e Giovanni de Gayaldo di Sanguineto, del distretto di Chiavari, eleggono Martino di Vezzano arbitro nella controversia in merito a cinque terre situate in Sanguineto, la prima in località Mola de Prato, la seconda a Murtedum e le altre tre in Curtis.*

Original e [A], A.S.G., San Siro, n. 452.

La pergamena presenta sbiaditure dell'inchiostro e una roscatura in corrispondenza della fine della 13<sup>a</sup> e 14<sup>a</sup> riga, che non pregiudicano la lettura del testo.

A tergo, di mano trecentesca: « Arbitratum Mar[tini] ».

✠ In Christi nomine amen. Matheus, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, consensu et voluntate infrascriptorum / fratrum et monachorum dicti monasterii, videlicet donni Ruffini prioris, fratris Iacobi de Placentia, fratris Danielis, fratris / Guillelmi de Capriata, fratris Obertini, fratris Enrico Alinerii, fratris Iohannini et fratris Petri Gaitani, nomine ipsius monasterii, / [ex una] parte, et Iohannes de Gayaldo de Sanguineto de potestatia Clavari, ex alia, elegerunt arbitrum, arbi/trato[rem] et amicabilem compositorem et largam potestatem Martinum de Veçano licet absentem super omnibus / litibus, questionibus seu controversiis que inter dictas partes vertuntur seu verti sperantur et possent occasione terrarum quinque infrascripta-

rum / positarum in territorio Sanguineti, una quarum est loco ubi dicitur Mola de Prato, alia est loco ubi dicitur Murtedum / et alie tres sunt loco ubi dicitur in Curtis, dantes dicto arbitro et arbitratori liberam et generalem potestatem statu/endi, cognoscendi, terminandi, sentiendi et diffiniendi quicquid ei placuerit et videbitur de iure vel [acordio], servato iu/[ris] ordine vel non, cum libello et pignore bandi vel non, cita[ti]s partibus vel presentibus aut non, die feriato vel non / feriato et demum sicut ei placuerit, remissa ipsi arbitro omni austeritate [vestra]. Et promittunt sibi [adinvicem] / dicte partes ratum et firmum habere et tenere quicquid inde dixerit seu pronunciaverit dictus Martinus et stare tacitos et [contentos de] / [por]tione quam ipse Martinus pronunciaverit aliquam ex dictis partibus habere in ipsis terris dummodo pronunciet [usque ad dictum] / mensem marci proximum, sub pena librarum centum ianuinarum sibi adinvicem stipulata et promissa, firmis semper manentibus [pronun]/ciatis et statutis per dictum arbitrum, et proinde obligaverunt sibi adinvicem pignori, videlicet dicti abbas et monaci bona dicti / monasterii et dictus Iohannes bona sua. Testes Iohannes Cauda et Iohannes de Strupa filator. Actum Ianue, in claustro dicti mona/sterii, anno dominice nativitate M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXV<sup>o</sup>, die XXVI<sup>a</sup> ianuarii, circa terciam, indictione VII<sup>a</sup>. Factum pro monasterio.

(S.T.) Ego Guillelmus Caballus notarius rogatus scripsi.

681

1265, gennaio 28, Genova

*Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Pietro, concede in locazione per cinque anni ad Antonia, vedova di Oberto corrigiarius, una casa posta in Genova, nella contrada di Porta dei Vacca, già locata allo stesso Oberto dal monastero, contro la corresponsione di un canone annuo di 5 lire e 10 soldi.*

Original e [A], A.S.G., San Siro, n. 454.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo e sbiaditure dell'inchiostro, che non pregiudicano la lettura del testo.

A tergo, di mano coeva: «Uxor Oberti corrigiarii»; di mano trecentesca: «Locacio unius domus monasterii Sancti Syri».

Sulla questione v. n. 575.

✠ In nomine Domini amen. Ego frater Petrus, monachus monasterii Sancti Syri, simdicus dicti monasterii, loco / et titulo locationis concedo tibi Antonie, uxori quomdam Oberti corrigiarii, nomine tuo et heredum dicti quondam Oberti, domum unam dicti monasterii positam intus Portam Vaccarum, iuxta litus maris, in qua consuevisti morari, a kalendis septembris proxime preteritis usque ad annos quimque proxime venturos, te dante michi vel successoribus meis annuatim, nomine dicte / ecclesie, nomine pensionis, libras quimque et soldos decem ianuinorum, in kalendis septembris cuiusque anni, promittens tibi, nomine dicte / ecclesie, dictam domum usque ad dictum terminum dimittere et ipsam non auferre nec pensionem acrescere, sed potius / ipsam tibi et dictis heredibus ab omni persona defendere et disbrigare propriis expensis dicte ecclesie. § Versa vice ego Antonia, nomine meo et dictorum heredum, promitto tibi, dicto fratri Petro, recipienti nomine dicti monasterii, quod dictam domum usque dictum / terminum tenebo et tibi, nomine dicti monasterii, annuatim dabo libras quimque et soldos decem, in kalendis septembris cuiusque / anni. Que omnia inter nos vicissim promittimus attendere et observare, sub pena dupli dicte pensionis et obligatione bonorum meorum et dicti monasterii. Testes Delofe corrigiarius et Amselmus de Bargalio macarolius. Actum / Ianue, ante domum predictam, anno nativitatibus Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXV, indictione septima, die XXVIII ianuarii, / inter terciam et nonam. Et duo instrumenta unius tenoris inde fieri iusserunt: hoc factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Petrus de Planis, sacri palatii notarius, rogatus scripsi.

682

1265, aprile 2, Genova

*Il monastero di San Siro investe Pancrazio de Guisulfo, per metà, e Mathelinus de Guisulfo, a nome anche dei nipoti, figli del defunto fratello Gio-*

*vanni de Guisulfo, per l'altra metà, dei diritti su una terra situata in hora Campi, sulla quale insiste una casa, che Giacomo Berrominus ha acquistato da Vivaldo Lavagius, contro la corresponsione di un canone annuo di 4 soldi e 6 denari.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 455.

La pergamena presenta macchie di umidità in corrispondenza della parte finale delle prime sei righe, che non pregiudicano la lettura del testo.

A tergo, di mano coeva: « Illorum de Guisulfo »; di mano trecentesca: « Carta unius terratici pro indiviso, in Campo, Pancracii de Ghysulffo, pro medietate, et Mathelini de Ghysulffo, pro alia medietate, quod [fuit ante] Iacobi Berom[ini], quod [prime] Iacobo (cosi) emit a Vivaldo Lavagio [et] sold(orum) IIII [...] denari(orum) VI ianuinorum, credo quod sit in primo carubio, circa medium prime partis primi carubii; nunc dicitur tenere Ianetus de Ghysulffo et filii eius ».

✠ In Christi nomine amen. Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, donnus Rufinus [prior], frater Iacobus de Placentia, / frater Petrus de Brosono, frater Benedictus, frater Obertinus, frater Daniel, frater Enricus Alinerius, frater Petrus [G]aitanus, frater Iacobus Sapanna / et presbiter Enricus, fratres dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, investimus vos Pancracium de Guisulfo, pro te et heredibus / tuis natis ex te de legitimo matrimonio, pro dimidia, et Mathelinum de Guisulfo, pro te et nepotibus tuis, filiis quondam / Iohannis de Guisulfo fratris tui, et heredibus tuis et ipsorum nepotum tuorum et cuiuslibet eorum natis ex te et ipsis nepotibus tuis et / quolibet ex ipsis de legitimo matrimonio, pro alia dimidia, de iuribus et rationibus nobis pro dicto monasterio competentibus in solo super / quo est edificium unum positum in hora Campi quod fuit quondam Iacobi Berromini et quod edificium ipse Iacobus Berrominus / emit a Vivaldo Lavagio, cui edificio coheret ante via, retro trexenda, ab uno latere domus vestra et dictorum ne/potum tui Mathelini, que domus similiter fuit dicti quondam Iacobi Berromini, ab alio latere edificium Guillelmi Cibo, pro censu / sive mercede annuatim dicto monasterio prestanda, in kalendis ianuarii, soldorum quatuor et denariorum sex ianuinorum. Que iura et rationes et solum / predictum promittimus vobis, recipientibus nominibus supradictis, videlicet tibi Pancracio, recipienti pro te et heredibus tuis de legitimo / matrimonio ex te natis, pro dimidia, et tibi Mathelino, recipienti pro te et nepotibus tuis predictis et heredibus tuis et ipsorum nepotum / tuorum et cuiuslibet eorum ex te et ipsis nepotibus tuis et quolibet eorum natis de legitimo matrimonio, pro alia dimidia, non / impedire nec subtrahere nec dictum censum seu mercedem acrescere, sed potius ipsa iura

vobis et dictis nepotibus tui Mathe/lini et predictis heredibus vestris et dictorum nepotum tui Mathelini et cuiuslibet eorum defendere et auctorizare in iudicio et extra expensis / propriis dicti monasterii, remissa necessitate denunciandi, alioquin penam dupli de quanto et quotiens contrafecerimus seu fuerit per nostros / successores contrafactum vobis stipulantibus promittimus, predictis semper in suo robore duraturis. Pro qua pena et ad sic obser/vandum omnia bona dicti monasterii presentia et futura vobis pignori obligamus. Versa vice nos dicti Pancracius et Mathelinus, nominibus supra-dictis, promittimus et convenimus vobis dictis abbati et monachis, recipientibus nomine dicti monasterii, dictos soldos / quatuor et denarios sex ianui-norum solvere annuatim, videlicet ego Pancracius, per me et heredes meos predictos, pro dimidia, et ego / dictus Mathelinus, per me et dictos nepotes meos et heredes meos et ipsorum nepotum meorum predictos, pro alia dimidia, alioquin / penam dupli de quanto et quotiens contrafecerimus seu fuerit contrafactum vobis stipulantibus promittimus et proinde obligamus vobis / pignori, videlicet ego Pancracius bona mea et ego Mathelinus bona mea et bona dictorum nepotum meorum. Testes vo/cati et rogati Andreas Gatiluxius et magister Otto fisicus. Actum Ianue, in claustrum dicti monasterii, anno dominice na/tivitatis millesimo ducentesimo sexagesimo quinto, die secunda aprilis, circa nonam, indictione septima. Factum pro monasterio.

(S.T.) Ego Guillelmus Caballus notarius rogatus scripsi.

683

1265, maggio 26

«In atti di Guglielmo Cambalo<sup>a</sup> notario per instrumento fatto nela giostra de S. Siro in presenza di Gio di Roccatagliata e Gugliermo de Alberio si fa certi baratti e conventioni tra Gio de Matteo da una parte e l'abate e monachi dal altra, tra quali sono nominati D. Guglielmo canevario e D. Gugliermo Capriata».

Regesto in *Sunti di documenti concernenti la storia della Repubblica Genovese*, c. 133 r.

<sup>a</sup> Cambalo *al posto di Cavallo*.

684

1265, giugno 15, Chiavari

*Bernardo de Vignora vende al monastero di San Siro, nella persona del procuratore Martino di Vezzano, un appezzamento di terra situato nel territorio di Maxena, in località Lovarra, al prezzo di 7 soldi.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 456.

A tergo un'annotazione illeggibile per sbiaditura dell'inchiostro.

In nomine Domini amen. Ego Bernardus de Vignora vendo, trado et cedo tibi Mar/tino de Vençano<sup>a</sup>, sindaco et procuratori monasterii Sancti Syri de Ianua, nomine / ipsius monasterii, peciunculam unam terre posite in territorio Maxene, loco ubi / dicitur in Lovarra, super qua est arbor una olive, cui coheret superius via, a tribus / partibus terra dicti monasterii, finito precio soldorum septem ianuinorum de quibus me / a te, nomine dicti monasterii et de eius peccun(ia), bene quietum et solutum esse voco, / abrenuntians exceptioni non numerate peccunie et non receptionis et precii non soluti et omni / iuri, et si plus valet dicti precii tibi, dicto nomine, pure dono et remito et / donationem facio inter vivos, sciens vera extimatione plus valere, abrenuntians legi de/ceptionis dupli et ultra. Pro dicto itaque precio predictam terram, cum omni iure suo, con/modo et utilitate, ingressu exituque suo omnibusque demum pertinenciis / suis et iuribus, nichil in me retento tibi, dicto nomine, vendo, trado et cedo / liberam et absolutam ab omni vinculo servitutis preterquam a dactis, honeribus, / mutuis et colectis comunis Ianue de ipsa de cetero prestandis, que et quas dictus / Martinus solvere promissit. Quam terram tibi, dicto nomine, promito de cetero non in/pedire nec subtrahere, sed eam pocius tibi, nomine dicti monasterii, promito / meis propriis expensis ab omni persona inpedire et defendere<sup>b</sup>, remissa tibi neccessitate denunci/andi, alioquin penam dupli de quanto dicta terra nunc valet vel pro tempore valu/erit tibi stipulanti promito, rato manente pacto. Possessionem quoque / et dominium de predicta terra tibi, dicto nomine, confiteor tradidisse et vere tradidi et quo/usque eam possedero,

nomine dicti monasterii, et precario confiteor possidere et inde / et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi, nomine dicti monasterii, pignori / obliquo. Actum Clavari, sub por<ti>cu domus domini Ugonis de Flisco, co/mitis Lavanie. Testes Guillelmus de Turri et Iacobus advocatus de Placentia / et Pelleranus de Canpoçasco. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> sexagesimo quinto, inditione septima, die lune / XV iunii.

(S.T.) Ego Cesar de Lavania notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup> Vençano: *così A*    <sup>b</sup> defendere: *in soprallinea*.

685

1265, settembre 6, Genova

*Il monastero di San Siro concede in locazione per sei anni ai coniugi Guglielmo di Stella e Donicella, abitanti in Carbonara, una terra con casa situata in Castelletto, fuori le mura di Genova, contro la corresponsione di un canone annuo di 3 lire, di metà dell'olio prodotto, di un cesto di fichi, uno di frutti e l'impegno a piantare ogni anno 15 ulivi.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 457.

La pergamena presenta sbiaditure dell'inchiostro, che non pregiudicano la lettura del testo.

A tergo, di mano coeva: « Carta locationis terre [de] Castelletto ».

✠ In Christi nomine amen. Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, consensu et voluntate infrascriptorum fratrum et monachorum dicti monasterii, / videlicet donni Ruffini prioris, fratris Iacobi de Placentia, fratris Guillelmi de Capriata, fratris Willelmi canevarii, fratris Obertini, fratris [Enrici], fratris Iohannis, fratris / <Iacobi> Sapane, fratris Enrici Alinerii et fratris Petri Gaitani, nec non et nos dicti fratres, consensu et voluntate dicti abbatis, nomine ipsius monasterii, locamus et titulo / locationis concedimus vobis Guillelmo de Stella et Donicelle iugalibus, qui consueti estis stare in Carbonaria, a festo nativitatibus Domini proxime venturo / usque ad annos sex, terram quamdam dicti monasterii cum domo supraposita

positam in Castelleto, extra murum civitatis, iuxta terram Thedisii de Fli-  
scho, / pro mercede sive pensione infrascripta quolibet anno nobis pro dicto  
monasterio solvenda, videlicet librarum trium ianuinarum et duarum par-  
tium olei quod exierit de dicta terra et unius / corbe ficuum et alterius corbe  
fructuum ipsius terre, promittentes vobis terram predictam cum domo usque  
ad dictum terminum non impedire nec subtrahere / seu pensionem augere,  
sed potius ipsam vobis per totum dictum tempus dimittere et expedire. Versa  
vice nos dicti iugales, quisque nostrum in solidum, promittimus et con-  
venimus vobis / dictis abbati et monacis, recipientibus nomine dicti mona-  
sterii, tenere terram predictam cum domo usque ad dictum terminum et  
non dimittere, domum vero continue ha/bitare et terram bonificare et non  
deteriorare et in ea quolibet anno plantare, et plantatas altire, arbores quin-  
decim olivarum, leamen vero quod in ipsa terra ad/duci feceritis dare et di-  
stribuere per arbores olivarum que in ipsa terra fuerint, ipsas arbores di-  
schalçando, olivas vero quolibet anno colligere et oleum / facere nostris ex-  
pensis et predictam pensionem, videlicet librarum trium et duarum partium  
olei quod exierit de dicta terra et corbe unius ficuum et alterius corbe alio-  
rum fruc/tuum vobis, pro dicto monasterio, quolibet anno dare et solvere.  
Que omnia et singula promittimus nos dicte partes nobis adinvicem atten-  
dere et observare et in nullo / contravenire sub pena librarum decem ianu-  
norum, nobis adinvicem stipulata et promissa, et proinde obligamus nobis  
adinvicem pignori, videlicet nos dicti abbas et monaci bona / dicti mona-  
sterii et nos dicti iugales bona nostra, acto quod quisque nostrum iugalium  
teneatur in solidum de predictis, renunciantes beneficio nove constitutio-  
nis, epistule divi Adriani, iuri de / principali et omni iuri. Et specialiter ego  
Donicella renuntio exceptioni Velleiani, iuri ypoth(ecarum) et omni iuri,  
faciens hec voluntate dicti mariti mei et consilio Ruffini de Sancto Siro /  
furnarii et Alberti de Carbonaria, quos propinquos et vicinos appello. Tes-  
tes dicti consiliatores et Rainaldus Passer. Actum Ianue, iuxta claustrum  
dicti monasterii, / anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> sexagesimo quinto, die  
VI<sup>a</sup> septembris, circa terciam, indictione VII<sup>a</sup>. Factum pro monasterio.

(S.T.) Ego Guillelmus Caballus notarius rogatus scripsi.

686

1265, dicembre 31

*Atto relativo a divisioni di beni della famiglia Baldizzone.*

Notizia in n. 822.

Notaio: Guglielmo Stefano di Soziglia.

687

1265, dicembre 31, Genova

*Il monastero di San Siro concede a Simone Caitus i diritti su una terra situata in Burgo Novo, sulla quale insiste una casa di proprietà dello stesso Simone, contro la corresponsione di un canone annuo di 8 soldi e 4 denari, riservandosi inoltre il diritto di prelazione in caso di vendita della stessa.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 458.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.

A tergo, di mano coeva: « Ambroxii Roystropi »; di mano trecentesca: « Carta terratici Symonis Gaiti, in Burgo Novo, sold(orum) octo, denari(orum) IIII, nunc tenent [dictum terraticum] filii et heredes condam Anthonii Rodistropi et Catherine, condam eius uxoris. Et agit hic de augmentatione penssionis secundum consuetudinem monasterii. Et de hoc aliud instrumentum magis novum factum Ambroxio Rodistropo [...] », « Carta [Caitus] ».

L'indizione non corrisponde al millesimo.

✠ Nos Matheus abbas, Rufinus prior, fratres Iacobus de Placentia, Iacobus Sapanna, / Petrus Gaietanus, Petrus de Brosono, Henricus et Benedictus, monachi mo/nasterii Sancti Siri de Ianua, nomine ipsius monasterii, per nos et successores nostros, investimus / te Simonem Caitum de solo unius tui edificii quod est in Burgo Novo super ipso solo, cui coheret ab

una parte domus Cassicii Rodistropi et ab alia domus Ambrosii Rodistro-  
 pi, promittentes numquam auferre ipsum tibi nec heredibus tuis nec condi-  
 tionem seu pensionem sive / censum accrescere infrascriptum, sed potius ab  
 omni persona legitime defendere ipsum expensis dicti / monasterii, remissa  
 necessitate denunciandi, et dampnum restituere tibi et expensas quod et  
 quas facies vel habebis pro eo quod a dicto monasterio non fuerint obser-  
 vata predicta, alio/quin duplum nomine pene eius quod valet dictum solum  
 vel pro tempore valebit tibi restituere / stipulanti spondemus. Pro pena vero  
 et predictis omnibus observandis et singulis omnia bona / dicti monasterii  
 tibi pignori obligamus, te observante subscripta. Et ego dictus / Simon pro-  
 mitto vobis predictis abbati et priori et monachis, pro dicto monasterio sti-  
 pulantibus, / quod si voluero vendere<sup>a</sup> dictum edificium vel ius acquisitum  
 mihi in dicto solo vel utrumque, dabo ipsum dicto monasterio / pro soldis  
 decem ianuinorum minus quam alteri persone, si dictum monasterium vel  
 alius pro eo emerit / infra dies quindecim a die denunciationis mee quam  
 faciam priusquam vendam. Transactis / vero diebus quindecim supradictis,  
 liceat mihi vendere cui voluero, salvo semper omni iure ipsius / monasterii  
 quod habet in dicto solo et eius occasione, specialiter autem quod possit  
 accrescere emptori pensionem seu / conditionem sive censum qui est soldi  
 octo et denarii quatuor ianuinorum omni anno et quos incipiam solvere / in  
 kalendis madii proxime futuris pro anno presenti et inde anno quolibet sol-  
 dos octo et denarios / quatuor, me vobis, stipulantibus pro dicto monaste-  
 rio, soluturum promitto et pro quibus habendis possitis et / vobis liceat im-  
 pune facere secundum consuetudinem dicti monasterii et si ut supra per  
 omnia non servabo / et singula, duplum valoris dicti soli vobis, pro dicto  
 monasterio stipulantibus, promitto. Pro pena vero et predictis / omnibus  
 observandis et singulis obligo vobis, pro dicto monasterio stipulantibus, pi-  
 gnori omnia mea bona pre/sentia et futura, volentes et rogantes vos et ego  
 quod de premissis fiant unius tenoris plura / publica instrumenta. Actum  
 Ianue, in claustro dicti monasterii, presentibus magistro Ottolino medico, /  
 Armano Pinello et Pascali Traverio testibus rogatis. Anno dominice nati-  
 vitaris millesimo ducentesimo sexa/gesimo sexto, indic(tione) septima, die  
 ultima decembris, inter nonam et vespervas.

(S.T.) Ego Petratus de Musso, notarius aule imperialis, rogatus scripsi.

<sup>a</sup> quod si voluero vendere: *in calce al testo con segno di richiamo.*

688

1266, marzo 12, Genova

*Giacoma, vedova di Giacomo Bucucius di Campo, dona al monastero di San Siro due terre situate nella pieve di San Martino d'Albaro, una con casa in località ad Vigum e l'altra a Rovereto. Il monastero in cambio concede a Giacoma sei mine di frumento, sei mezarole di vino e 5 lire all'anno.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 459.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo, ampie lacerazioni e sbiaditure dell'inchiostro lungo il margine sinistro.

A tergo, di mano trecentesca: «M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XIII, die X ianuarii [...]»; un'altra illeggibile per sbiaditura dell'inchiostro.

✠ In nomine Domini. Ego Iacoba, uxor] quondam Iacobi Bucucii [de] Campo, mea pura et mera dona/tione inter vivos dono [vobis] donno Matheo, [abbati] monasterii Sancti Syri Ianuensis, et fratribus / seu monacis infrascr[ptis], recipientibus nomine et vice ipsius monasterii et pro eo, quemdam locum et terras / positas in plebatu Sancti [Martini] de Erchilis, loco ubi dicitur ad Vigum. Coheret dicto loco / sive terra<sup>a</sup> super quam est domus ab una parte terra Iohanne de Fossato mediante macerie, que / est dicti loci mei, inferius terra Iacobe de Malocellis et Filipi Malocelli, ab uno latere terra An/saldi Lavoraben, ab alio latere quedam crosa sive via et ultra crosam sive viam terra Bone/çunte de Portuveneri; alia pecia est loco ubi dicitur Roboretum, cui coheret ab una parte terra / [dicti] Boneçunte, inferius via, ab alia parte terra dicti Boneçunte in partem et mei Iacobe, inferius / strata. Quem locum et terras predictas, cum domo et omnibus aliis suprapositis, tinis et butis et omnibus / [iuribus pert]inentibus predictorum loci et terrarum et eis pertinentibus, vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, / [dono et remitto, / cum] omni suo iure, commodo et utilitate, ingressibus et exitibus suis, liberas et / [absolutas ab omni] honere servitutis et exaccionis preterquam a mutuis et collectis comuni Ianue deinceps / [prestandis, ad] habendum et tenendum et quicquid volueritis faciendum

vos et successores vestri in dicto / monasterio sine omni mea omniumque pro me contradictione. Possessionem quoque et dominium dictarum terrarum et / omnium iurium ipsarum vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, corporaliter me tradidisse confiteor, / constituens me nomine dicti monasterii et ab ipso precario possidere quamdiu possedero, dans / vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, potestatem et bailiam ingrediendi corporalem possessionem ipsarum vestra / auctoritate quodcumque vobis placuerit sine alicuius iudicis sive magistratus decreto, sine omni / [mea] omniumque pro me contradictione. Ipsas igitur terras cum domo et omnibus suprapositis pro/mitto vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, de cetero non impedire neque subtrahere, set / potius legitime defendere et auctorizare ab omni persona, collegio et universitate expensis / [meis propriis], remissa necessitate denunciandi, quod si non fecero seu facere non potero, penam / [dupli de quanto] dicte terre cum domo et omnibus supradictis nunc valent vel pro tempore valuerint seu / [meliorate] fuerint vobis recipientibus, nomine dicti monasterii stipulantibus, promitto. Pro pena vero / [et pro predictis om]nibus et singulis attendendis et observandis omnia bona mea habita et habenda vobis, / [recipientibus nomine] dicti monasterii, pignori obligo. Insuper, ex eadem causa donacionis, do, cedo et / [trado vobis], recipientibus nomine et vice dicti monasterii, omnia iura, rationes et acciones que et quas / habeo seu habere possum et mihi competunt et competere possunt in dictis terris et domo et iuribus / earum ut dictis iuribus, rationibus et accionibus, nomine dicti monasterii, possitis uti, agere, excipere / et dictum monasterium defendere et demum omnia facere que egomet facere possem, in predictis / omnibus vos procuratores ut in rem dicti monasterii constituens. Predicta facio ego dicta Iaco/ba consilio Oberti Pascii iudicis et Nicolai Panciani, propinchorum et vicinorum meorum, / et quos meos propinco, vicinos et consiliatores mihi eligo et appello. Versa vice / nos dictus abbas, presencia, consensu et voluntate fratrum et monachorum dicti monasterii, / [vide]licet donni Rufini prioris, fratris Iacobi de Placencia, fratris Petri de Brosono, fratris / [Guillelmi] canevarii, fratris Guillelmi de Capriata, fratris Benedicti, fratris Iacobi Sa/[pane, fratris] Obertini, fratris Iohannis, fratris Enrici, fratris Enrici Alinerii et fratris Petri / [Gaitani], nec non et nos dicti fratres et monaci, nomine et vice dicti monasterii, ad remu/[nerandum] te dictam Iacobam de gracia supradicta quam dicto monasterio fecisti, / promittimus et convenimus tibi dicte Iacobe dare tibi minas sex frumenti annu/atim in vita tua, silicet per tria tempo-

ra anni, in principio quorumlibet quatuor mensium, et sex meçarolias vini annuatim in vita tua per tria tempora anni, in principi pio quorumlibet quatuor mensium, et libras quinque ianuorum in pecunia numerata in vita tua, / annuatim, incipiendo in chalendis ianuarii que erunt M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXVII<sup>o</sup>. Predicta omnia et singula pro/mittimus tibi dare et solvere ut predictum est et suprascripta attendere, complere et observare / et contra in aliquo non venire, alioquin libras viginti quinque ianuorum nomine pene de bonis / dicti monasterii tibi stipulanti promittimus, ratis et firmis manentibus omnibus et singulis supra/[dictis]. Pro qua pena et ad sic observandum omnia bona dicti monasterii habita et habenda / [tibi] pignori obligamus et specialiter dictas terras et locum, salvis semper mutuis, col/[lec]tis et honeribus de cetero comuni Ianue solvendis, que omnia nos dicti abbas et monaci, nomine dicti / monasterii, de cetero comuni Ianue solvere promittimus. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, anno / dominice nativitatis millesimo ducentesimo sexagesimo sexto, indictione VIII<sup>a</sup>, die duodecima marci, inter / terciam et nonam. Testes vocati et rogati dicti consiliatores, presbiter Avundus et / presbiter Rubaldus, capellani dicti monasterii, et Rusticus de Pascano. Duo instrumenta unius / tenoris fieri rogaverunt: hoc autem factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Paganus de Serra notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup> terra: *così A.*

689

1266, maggio 8, Genova

*Il monastero di San Siro concede in enfiteusi a Giovanni, priore e rappresentante della chiesa di Santa Maria di Albaro, una terra situata in Genova, in località Guastato, sulla quale insiste una casa di proprietà della stessa chiesa, già di Enrico Murrus, contro la correponsione di un canone annuo di 5 soldi.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 460.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.

A tergo, di mani diverse, ma coeve: « De Albario », « Sancte Marie de Albario », « De[bet] solvere a [...] citra », « Nunc est Iac(obi) de Spigno », « In Gastato »; di mano trecentesca: « Carta terratici Sancte Marie de Albario, in Guastato, super terram Sancti Syri, sold(orum) v ianuinorum annuatim. Que francata fuit Iac(obo) de Spigno condam ».

✠ In nomine Domini. Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, donnus Rufinus prior, frater Iacobus / de Placencia, donnus Guillelmus canevarius, frater Enricus Alinerius, frater Petrus Gaitanus / et frater Obertinus, fratres et monaci dicti monasterii, nomine dicti monasterii et pro ipso monasterio, damus / et concedimus tibi Iohanni, priori ecclesie Sancte Marie de Albario, recipienti nomine dicte ecclesie, emphite/otico iure solum unius domus sive terram dicti monasterii positam in Ianua, loco ubi dicitur Guastatum, / super quod est edificium dicte ecclesie quod fuit Enrici Murri, cui solo et edificio coheret antea via, retro / trexenda, ab uno latere edificium heredum Baiamontis barrilarii et ab alio edificium quod fuit Nicole / fornarii, cum omnibus iuribus ad dictum solum sive terram pertinentibus, te dante et solvente nobis, per te et / successores tuos, annuatim, nomine pensionis sive census, in chalendis ianuarii, soldos quinque ianuinorum, promit/tentes, nomine dicti monasterii, tibi, recipienti nomine dicte ecclesie, dictum solum sive terram emphite/otico iure dimittere et non auferre nec inpedire nec pensionem sive census acrexere, set / pocius ab omni persona legitime defendere expensis propriis dicti monasterii, remissa necessitate denunciandi quantum est pro facto dicti monasterii, alioquin libras decem ianuinorum, nomine pene, de bonis dicti / monasterii tibi recipienti, nomine dicte ecclesie stipulanti, promittimus et proinde omnia bona dicti monasterii / habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Iohannes, prior dicte ecclesie, promitto / vobis dictis abbati et monachis, recipientibus nomine dicti monasterii, solvere vobis et successoribus vestris annuatim, / nomine pensionis sive census, soldos quinque ianuinorum, per me et successores meos, annuatim, in chalendis ianuarii, ali/oquin libras decem ianuinorum, nomine pene, de bonis dicte ecclesie vobis stipulantibus promitto et proinde omnia bona / dicte ecclesie habita et habenda vobis pignori obligo. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, anno dominice natiuitatis / millesimo ducentesimo sexagesimo sexto, indictione VIII, die VIII madii, inter nonam et vesperas. Testes Iacobi/nus Bestagnus, Girardus Caruncius executor et presbiter Rubaldus, capellanus dicti monasterii. Duo instrumenta / unius tenoris. Factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Paganus de Serra notarius rogatus scripsi.

690

1266, maggio 20, Genova

*Il monastero di San Siro, con il consenso di Matteo Pignolo, concede in enfiteusi, a partire dal mese di febbraio del 1268, a Giacomino Bestagno del fu Giacomo una terra con casa situata in Genova, nelle vicinanze di San Siro, contro la corresponsione di un canone annuo di 6 lire.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 461.

La pergamena presenta la caduta dell'inchiostro dalla 6<sup>a</sup> alla 10<sup>a</sup> riga, che rende necessario il ricorso alla luce di Wood.

A tergo, di mano trecentesca: « Carta condam Iacobi Bestagni de domo propria monasterii, que est retro aliam domum olim locatam predicto Iacobo que est super plateam monasterii Sancti Syri et debet solvere annuatim libras VI ianuinorum et alia<s> libras XLV ianuinorum in kalendis ianuarii », « De Bestagnis ».

✠ Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, in presentia, consensu et voluntate infrascriptorum fratrum et monachorum dicti monasterii, scilicet / fratris Rufini, prioris dicti monasterii, fratris Ogerii, prioris ecclesie Sancte Savine, fratris Iacobi de Placentia, fratris Petri de Brosono, fratris / Willelmi canevarii, fratris Danielis, fratris Benedicti, fratris Iohannis, fratris Petri Gaitani et fratris Enrici Alinerii, nec non et nos dicti fratres et monachi, nomine et / vice ipsius monasterii et pro eo, de consensu et voluntate Mathei Pignoli, presentis, volentis et expressim consentientis, damus et concedimus tibi Iacobino / Bestagno, filio quondam Iacobi Bestagni, recipienti pro te et heredibus ex te natis et nascituris de legitimo matrimonio et ipsorum heredibus in infinitum / qui ex eis nati fuerint de legitimo matrimonio, in ephyteosim et iure ephyteoticho, a die quinta intrantis mensis februarii qui erit currente M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> se/xa[gesimo] octavo ultra sive [in antea], terram ipsius monasterii cum hedificio supraposito positam in Ianua, in vicinia Sancti Syri, retro domum tibi per / d[ictum monasterium concessam et de] qua concessione est instrumentum scriptum manu Iohannis de Polanexi notarii, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> sexagesimo

tercio, die octava iunii<sup>1</sup>, / et [quam terram cum hedificio supraposito], quam per presentem contractum tibi concedimus, est contigua dicte domui deversus domum predictam, in latitudine / pedes [decem et octo] mortui, polices octo et quarta, ex parte posteriori pedes quindecim mortui, polices tres, in longitudine sive ex latere deversus domum / Ferrarii Cebe pedes duodecim mortui, polices octo, ab alio latere deversus monasterium pedes undecim mortui et polices undecim. Quam terram cum hedificio, / ut superius dictum est coherentiatam, nomine et vice dicti monasterii et pro eo, tibi, recipienti pro te et heredibus tuis et heredum heredibus in infinitum qui ex te et ex / eis nati fuerint<sup>a</sup> de legitimo matrimonio, in ephyteosim et iure ephyteotico damus et cedimus cum omni iure ipsius, comodo et utili/tate, ingressibus et exitibus omnibusque demum pertinenciis suis, ad habendum et tenendum ut verus ephyteoticarius et utile dominium habens, / ipsam domum meliorando, hedificando et construendo et si tibi et dictis heredibus tuis placuerit ipsam demoliendo causa refectionis et in aliam formam / mutando, meliorando et melioratam tenendo sicut tibi et predictis heredibus et heredum heredibus placuerit, pro mercede sive pro pensione librarum sex / in antea solvenda annuatim in infinitum dicto monasterio Sancti Syri, de mense ianuarii, et in ipsa terra possis et debeas hedificare ita quod murus / qui erit ex parte posteriori et a latere deversus ecclesiam sit et esse debeat grositudinis palmorum duorum et dimidii et in ipso possit / dictum monasterium et ab eo causam habentes immittere et immissum habere et tenere sine restitutione aliqua expensarum tibi vel a te causam habentibus / facienda nec possis tu vel a te causam habentes in ipso muro fenestram aliquam habere pro lumine habendo et sint ipsi muri comunes inter te dictum / Iacobinum et a te causam habentes et dictum monasterium et habentes causam a dicto monasterio, tali modo quod si plures essent heredes tibi vel heredibus tuis, / quod omnes et quilibet ipsorum in solidum teneantur ad prestationem tocuis pensionis, ita tamen quod, uno solvente, alii liberentur et solutione unius / omnes sint liberati de tempore quo solverint. Possessionem quoque et dominium utile, dicto titulo et ex dicta causa, nomine et vice dicti monasterii et pro eo, / tibi, recipienti pro te et dictis heredibus, ut predictum est, nos corporaliter tradidisse confitemur, constituent nos et dictum monasterium tuo nomine et a te preca/rio possidere

---

<sup>1</sup> V. n. 662.

quamdiu possederimus, dantes tibi licentiam apprehendendi corporalem possessionem quandocumque tibi placuerit sine alicuius iudicis vel magi/stratus decreto et sine omni nostra omniumque pro nobis et dicto monasterio contradictione, promittentes, nomine et vice dicti monasterii, tibi, pro te et heredibus tuis et heredum / heredibus in infinitum qui ex te et ipsis nati fuerint de legitimo matrimonio, ipsam terram cum hedificio et iuribus ipsius, secundum quod supra dictum est, non / impedire nec subtrahere, set defendere et auctorizare, in iudicio et extra, expensis propriis dicti monasterii nec dictam pensionem accrescere, ali/oquin penam dupli valimenti eius de quanto et quociens per dictum monasterium fuerit contrafactum aut ut supra non observatum tibi recipienti, pro te et predictis heredibus tuis et heredibus heredum stipulanti, promittimus. Pro pena vero et <pro> predictis omnibus et singulis observandis omnia bona dicti monasterii habita et habenda / tibi pignori obligamus. Insuper dicto titulo et ex dicta causa cedimus et mandamus tibi, recipienti pro te et dictis heredibus, ut ephyteotario et utile dominium / habenti, omnia iura nobis pro dicto monasterio et ipsi monasterio competentia pro ipsa terra et domo et eius occasione ut dictis iuribus tu et dicti heredes, ut veri / ephiteotarii et utile dominium habentes possitis uti, agere, excipere et vos deffendere et demum omnia facere sicut nos pro dicto monasterio facere / possemus aut umquam potuimus [in] ipsis iuribus, te recipiente<m> dictis nominibus procuratorem ut in rem tuam constituentes. Hoc acto expressim inter nos et te in presenti con/tractu quod dictam terram et domum tu vel dicti heredes in extraneam personam aliquo modo alienare non possitis in totum vel in partem nec iura ipsius in aliquo / diminuere, salvo quod si contingeret te vel heredes tuos de quibus predictum est decedere sine liberis ex legitimo matrimonio natis in ipsa domo et iuribus / predictis possint et debeant tibi et ipsis heredibus tuis succedere fratres tui et heredes ipsorum ex eis nati ex legitimo matrimonio vel ille sive illi ex eis de quo / per te vel ipsos heredes tuos fuerit ordinatum, aliter si te contingeret decedere sine liberis ex legitimo matrimonio ex te natis vel eorum heredes in infinitum / qui de legitimo matrimonio nati fuerint aut heredes tuos contingeret decedere sine liberis ex legitimo matrimonio natis, non superstibus aliquibus ex fratribus / tuis vel ipsorum heredibus qui ex eis nati fuerint de legitimo matrimonio, dicta terra, cum domibus<sup>b</sup> et omnibus iuribus ipsius et omnibus meliorationibus que in ea fuerint, / libere ad dictum monasterium revertatur et reverti debeat, in illo casu dominio et possessione in nobis pro dicto monasterio et in

ipso monasterio retentis, nec / possis tu vel dicti heredes tui et heredum heredes nec aliquis ad quem terra et domus devenerit turrin in ipsa terra hedicare aut in ea fundicum vel stacionem / habere pro alienigenis ibi hospitandis aut pro alienis mercibus receptandis nec ipsam exaltare ultra tria solaria altitudinis usitate supra mezanetos. Et ego dictus Iacobinus, pro me et dictis heredibus et heredum heredibus in infinitum qui ex me et eis nati fuerint de legitimo matrimonio, pro/mitto vobis predictis abbati et monachis, recipientibus nomine et vice dicti monasterii et successorum vestrorum, dictam terram et domum ex dicta causa a dicto monasterio / tenere et ipsam meliorare nec in personam extraneam transferre vel aliquo modo alienare nisi, ut predictum est, in fratres meos vel heredes eorum qui / ex eis de legitimo matrimonio nati fuerint aut aliquem ex eis et dictam pensionem vobis et successoribus vestris pro dicto monasterio solvere annuatim in / dicto termino, tali modo quod si plures essent heredes mihi vel heredibus predictis, quod omnes et quilibet ipsorum in solidum teneantur ad prestationem tocius pensi/onis, ita tamen quod uno solvente alii liberentur et in ipsa solutione unius sint liberati de tempore quo solverint et semper ipsum monasterium / tamquam directum dominium habens agnoscere ut ephyteoticiarius et in ipsa domo et terra turrin non facere nec ipsam in perpetuum exaltare ultra solaria tria altitudinis usitate supra mezanetos nec in ipsa fundicum facere sive stacionem pro alienigenis ibi hospitandis aut pro mercibus alienis ibi receptandis et si con/tingeret me vel dictos heredes meos et heredum heredes in infinitum qui ex legitimo matrimonio nati fuerint decedere sine liberis ex legitimo matrimonio natis, / aliquo ex fratribus meis vel ipsorum heredum in infinitum qui ex legitimo matrimonio<sup>c</sup> nati fuerint non superstitibus, aut si contingeret / aliquem ex fratribus meis vel eorum heredibus ex eis natis de legitimo matrimonio ad quem devenerit ipsa terra et domus in casibus concessis in presenti contractu decedere / sine liberis ex legitimo matrimonio natis, ipsa terra et domus dicto monasterio, cum omnibus meliorationibus ibi factis, sine restitutione aliqua expensarum, / libere et integraliter revertatur sine alicuius auctoritate et requisitione magistratus, consulis vel presidis qui pro tempore fuerint, alioquin, si ut supra per omnia non obser/vavero aut in aliquo fuerit contrafactum, penam dupli dicte pensionis et valimenti eius tocius de quanto fuerit contrafactum vobis, stipulantibus nomine et vice dicti / monasterii, promitto, ratis semper et firmis manentibus supradictis. Et insuper si facta fuerit alienatio aut edificatum supra ipsam terram et domum sive in / ipsa terra et domo alio modo quam